Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS

              Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelo fone (51) 3320-1000

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS – SEMAE

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2016

EDITAL Nº 02/2016 – ADENDO AO EDITAL DE ABERTURA

O Diretor Geral do SEMAE, Gilberto Fernandes Millão, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente
Adendo, informando o que segue:

1. Inclui-se no item 1.1 – DO QUADRO DEMONSTRATIVO, no cargo 14, o requisito destacado abaixo:

Cód. Cargo
Escolaridade exigida

e outros requisitos

Vagas
Gerais
e/ou
CR

(Cadastro
de

Reserva)

Vagas
Cotistas

Carga
Horária

Semanal
(h)

Vencimento
Básico

(R$)

Valor da
Inscrição

(R$)

NÍVEL TÉCNICO COMPLETO

14
Técnico em
Contabilidade

Curso Técnico Completo
em Contabilidade e
registro no CRC – RS.

1 +CR - 40 2.997,21 60,00

São Leopoldo, 29 de setembro de 2016.

Gilberto Fernandes Millão

Diretor Geral do SEMAE

http://www.fundatec.org.br/